МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

          Свердловской области кадетская школа - интернат

«Свердловский кадетский корпус

   имени капитана 1 ранга М.В. Банных»

ПРИКАЗ

 Г. Сысерть                 №  -од от «25 » октября 2021 г.

О карантине в 8 «А»  классе СКК
В связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией в   классе (положительный результат ПЦР на covid-19 у учащегося экипажа) и в целях предупреждения распространения covid-19, гриппа и ОРВИ в учреждении, в соответствии с  санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других ОРВИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить в 8 «А»  классе карантин с  26 октября по 07.11.2021 г. включительно, организовать обучение в указанном  классе заочно с использованием ЭОР удалённо.

2. Воспитателю Кравченко А.Ю. и классному  руководителю указанного класса, Суриной Н.А., довести данный приказ до сведения учащихся и  родителей (законных представителей).

3. Учителям-предметникам, работающим в 8 «А»  классе:
· запланировать  дистанционное обучение, работу для учащихся на дому (дистанционно) с применением ЭОР , используя платформы ЭлЖур и ЯКласс, а также другие удобные для обучения ресурсы согласно темам календарно-тематических планов по предмету на 1 четверть;
· провести для учащихся консультации для  подключения к урокам в форме дистанта (через ЭлЖур и иное) , самостоятельного изучения программного материала на период карантина по образцу:

	Предмет
	Тема
	Содержание задания
	Форма выполнения
	Срок представления работы на проверку

· принимать на проверку работы учащихся через ЭлЖур, ЯКласс своевременно; оценки за проверенные работы выставлять за даты, в которые был объявлен карантин;
· записывать в  указанных классах уроки за период карантина по образцу «Система счисления». Самостоятельная работа», с пометкой в графе «Домашнее задание» - карантин (согласно Положению об организации обучения в СКК в период карантина); объём учебной нагрузки на эту неделю определить согласно Приложению к данному приказу (без изменений);
· оценки за 1 четверть выставить учащимся согласно соответствующему приказу 27.10.11

4. Классным руководителю  и воспитателю8 «А»  класса содействовать в работе по освоению учебного материала учащимися класса дистанционно, взаимодействуя с учащимися, родителями и учителями-предметниками, проконтролировать ситуацию отчёта о выполнении задания учащимися; в начале учебного дня отмечать в ЭлЖур явку (присутствие или отсутствие по причине болезни) учащихся на занятия как факт того, что ученик приступил к занятиям, в конце дня проверять, осуществлять контроль за тем, как обучающийся занимался в течение учебного дня, все ли учебные задачи выполнил
5. Зам. директора по ИОП Шестаковой М.Е. выложить  информацию об объявленном в указанных классах карантине на сайте СКК не позднее  16-00ч 25.10.2021 г.
6. Врачу СКК, медицинскому персоналу проводить карантинные мероприятия в соответствии с рекомендациями по охране здоровья населения.

7. Завхозу Краснопольской И.А. и  зав.общежитием Данченко Г.И.организовать регулярную влажную уборку помещений.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                      В.И. Данченко